

## «Kjærringa mot strømmen!»

Fylkeskommunen Innlandet initierer kutt og nedleggelse av Dokka Videregående skole. Den massive mobiliseringen av leserbrev og høringsuttalelser tverrpolitisk, i alle aldre, tverrsektorielt i offentlig og privat sektor, bevitner urimeligheten. For Nordre Land som bygdekommune og Landsby vil forslaget godkjennelse få fatale konsekvenser. Ungdommer i Nordre Land, men også i omkringliggende kommuner vil få færre valg og muligheter. Valg og muligheter for ungdom byttes ut med timevis i transporttid. Konsekvensen gir større muligheter for frafall i utdanningsforløpet.

Dokka videregående skole er mulig det viktigste «tannhjulet» i vårt lokalsamfunn i Nordre Land.

Ikke ALLE vil bo i større byer. Veldig mange nordre-lendinger tar seg en sviptur ut i ungdomsåra og får med seg erfaring og kompetanse i baklomma for så å vende tilbake til hjemkommunen. Det er for undertegnede uforståelig at Fylkeskommunen kan fronte forslag om en ramponering av lokalsamfunnet i Nordre Land kommune, med bakgrunn i Menon Economics rapport. [MENON+Rapport+Skolerestrukturering+i+Gjøvikregionen+170624.pdf \(custompublish.com\)](https://www.custompublish.com/MENON+Rapport+Skolerestrukturering+i+Gjovikregionen+170624.pdf)

Samfunnsanalysen om skolestruktur i Innlandet av Menon Economics er tydelige. Hvis Dokka Videregående skole blir nedlagt vil lokalsamfunnet få dramatiske følger. Menon Economics er et forskningsbasert analyse- og rådgivningsselskap i skjæringspunktet mellom foretaksøkonomi, samfunnsøkonomi og politikk. I forordet på den 43 siders rapporten uttales: **«Høringen presenterer ulike alternativer som berører skolestrukturen i Gjøvikregionen, hvor Dokka VGS er mest berørt.»**

Det vises til sitater i rapporten fra Menon Economics:

«• Færre lærlinger med TIF-kompetanse. En nedleggelse av linjen vil isolert bidra med lavere utdannede lærlinger.

• Færre nyutdannede generelt i regionen. Elevene som sogner til Dokka VGS i dag er spredt utover et stort geografisk område. En nedleggelse av skolen vil føre til at deler av elevmassen vil søgne mot skoler utenfor regionen, både mot Lillehammer i nord, Valdres i vest og Gran i sør.

\*Helse- og oppvekstfag er den største enkeltlinjen ved skolen, totalt går det 55 personer på denne linjen ved Dokka VGS i 2023. Dokka VGS bidrar inn i rekrutteringen av helsefaget, særlig i Nordre Land og Søndre Land.

• Befolkningsnedgang svekker generell tilgang på arbeidskraft. Nedleggelsen kan føre til redusert bostedsattraktivitet både i Nordre Land og Søndre Land. Til sist er det også en risiko for at arbeidsledige faller utenfor arbeidsmarkedet, for eksempel gjennom å bli uføretrygdet. Dette vil medføre negative økonomiske og sosiale konsekvenser, både for de personer det dreier seg om, samt for kommunene, fylkeskommunen og staten.»

Denne faktabaserte rapporten er viktig!

Min påstand er at Dokka VGS er en viktig premisleverandør for at lokalsamfunnet vårt består. Industrien er viktig for oss, og Dokka VGS produserer dyktig arbeidskraft gjennom skolen og lærlingordningen, i tillegg yter de muligheten for studiespesialisering og sluser de som ønsker det videre i sin kompetanseutvikling. Dokka DVS produserer ettertraktet helsepersonell som vi trenger sårt i helsevesenet. Vi vet at helsepersonell er og blir en manko i framtida. I positiv sammenheng har Nordre Land Kommune god sykepleierdekning

og flere med spesialkompetanse. I tillegg har vi forholdsvis mange helsefagarbeidere med videreutdanning sammenlignet med andre nabokommuner. (Agenda Kaupang). Helsevesenet lokalt har godt samarbeid med Dokka DVS. Dokka DVS har en inkluderende profil. Elevene er etter eget ønske innom tverrfaglige tjenester som ergo- og fysioterapitjenesten, for å få innsikt i fagene. Vi trenger flere tverrfaglige samarbeidspartnere i framtiden og imøteser profesjonsnøytralitet i ansettelsene i kommunene. Uten at det går på bekostning av kjernekompetansene i hvert enkelt fag. Med mindre krav til karaktergrunnlag vil det sannsynlig bli utdannet flere sykepleiere ved NTNU, Gjøvik. Dette er positivt for hele regionen og kompetansefeltet innen helse.

Hvordan Innlandet Fylkeskommune kan foreslå å rasere en velfungerende bygdekommune ved å angripe ungdommens mulighetsrom er uforståelig. Dette er det motsatte av å bidra til bærekraftig utvikling i distriktene.

Leserbrev og ytringer fra ungdommen selv burde veie tungt i denne historien.

*Monica Johnsdatter-Bratrud*

*Hovedtillitsvalgt for*

